АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                           Татарский район Новосибирская область

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                   с.Увальское

15.02.2013 г.                                                                                          №  06

         О Порядке организации и проведения обучения населения мерам

               пожарной безопасности на территории администрации

                       Увальского сельсовета Татарского района

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 14.03.2005г. № 294-ОЗ «О противопожарной службе в Новосибирской области и обеспечения пожарной безопасности в Новосибирской области», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по обучению населения мерам пожарной безопасности

    на территории поселения.

2.Организовать  подворный обход  с проведением инструктажа по

   обеспечению мерам пожарной безопасности в жилом секторе.

3.Организовать и провести подворный обход с проживанием социально-

   незащищенных ,социально-неблагополучных граждан, одиноких

   пенсионеров.
4. Распространение наглядной агитации (Памятка о соблюдении мер

    пожарной безопасности) среди населения, оформление стендов.

5. Информировать население о мерах пожарной безопасности и

   чрезвычайных ситуаций через местную газету «Увальский вестник».

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета                                             О.Г.Ладин